PROTOCOLO85/2021-08/01/202114:22

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 9/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços
de instalação de mais lixeiras
nas Ruas João Lino, Alice
Aranha e José de Alencar,
proximidades do Hospital e
Pronto atendimento, onde
pacientes vem jogando
máscaras, luvas e até frascos
de soro (foto anexa).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de instalação de lixeiras nas Ruas João
Lino, Alice Aranha e José de Alencar, proximidades do Hospital e Pronto
atendimento, onde pacientes vem jogando materiais hospitalares como
máscaras, luvas e até frascos de soro (foto anexa).

Justificativa:

Conforme foto anexa dá para se ter uma noção da falta de
respeito e responsabilidade de alguns indivíduos. Em época de pandemia
jogam nas vias públicas materiais que podem contaminar quem faz a recolha.
Com a instalação de mais lixeiras essa situação pode ser evitada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de dezembro de 2.020.

Joi Fornasari
-vereador-

PROTOCOLO85/2021-08/01/202114:22

  Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”